In Dict. 22

[1] Nandi solum peritia Gaius Caesar Alfonso superior fuit, qui apud Alexandriam, navicula paene submersa, nando ad classem evasit. Batavos hanc artem adeo coluisse constat, ut Rhenum, qui apud eos latissimus est fluvius, armati tranarent. [2] Illorum hodie locum Traiectenses tenent, viri bellaces et nandi peritiores quam caeteri Rheni accolae.

anziano, riverente nel volto e nei gesti, lo salutò. [2] Il rivolgendosi a noi disse: «Così mentre assediavo questa città venne verso di me nell'accampamento e mi esortò a stare di buon animo. Era infatti, all'incirca, il primo giugno e stavo per espugnare la città: predisse che di lì a poco si sarebbe svolta una battaglia incerta, e che in essa sarebbe stato catturato il comandante dell'esercito, e mi indusse a non partecipare a quella battaglia. [3] La prima parte della profezia si compì, e il 2 giugno ricondussi Napoli in mio potere. Poi, le nostre truppe e quelle di Antonio Caldora vennero nel territorio di Carpinone; tra i nostri c'era incertezza sull'opportunità di attaccare battaglia, poiché temevano per la mia vita. E quando ciò mi fu riferito dissi: "Dunque vi mette paura questa cosa, che deve invece darvi coraggio e audacia!". Indossai subito l'elmo, e dato il segnale di battaglia mi volsi contro il nemico, ne ruppi le schiere, vinsi, combattei e feci prigioniero Antonio. Non mi atterrì né una predizione, né il timoroso consiglio degli amici».

Sul cap. 22

[1] Cesare fu superiore ad Alfonso solo nel nuoto, dal momento che egli ad Alessandria, con la barca quasi affondata, raggiunse a nuoto la flotta. È evidente che i Batavi erano tanto abili in ciò, da attraversare armati il Reno, che è il loro fiume più grande. [2] Oggi posseggono quel luogo gli uomini di Maastricht, uomini bellicosi e più esperti nel nuoto rispetto agli altri che abitano sul Reno.

In Dict. 23

[1] Servatae apud Bicarum mulieres regis animum ab his alienum ostendunt, quae Picinini patravit exercitus violatis apud Orbitellum nuptis ac virginibus.

In Dict. 24

[1] Proeliis, quae inter Christianos acta sunt, corpus obiicere non negavit Alfonsus. Non est igitur cur dubitemus contra Turchos cum arma sumpturum, atque in persona propria militaturum et in tam gloriosam expeditionem iturum.

In Dict. 25

[1] Albertus marchio Brandeburgensis, quem Theutonicum Achillem non ab re vocitant, cum accepisset Nurinbergenses, quibus cum bellum gerebat, equites octingentos ac sex milia peditum in agrum eius praedatum misisse, apud fluvium quem illi transmissuri erant, equitibus ubique peditibus uno duntaxat loco vadabilem, sagittarios inter arbusta ducentos collocat, qui, equitatu praetermisso, peditatum vado arceant. [2] Ipse cum sexcentis equitibus proximo in nemore latitat, transmissisque hostium equitibus, mox sese ostendit. Steterunt utrinque acies medio campo trecentorum ferme passuum intervallo non sine trepidatione. [3] Tum marchio cum duobus comitibus apprehensa lancea in hostem advolat. Occurrunt totidem sibi ex hostibus viri fortes. Marchio equitem, qui sibi obvius fit, medium transfodit sternitque, ac, comitibus suis, ab his cum quibus